
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30 ноября 2017 года                                                                                                   № 549 

с.Киясово 

 

 

О постановке работы по трудовому воспитанию учащихся в Киясовской 

средней общеобразовательной школе 

 

 

Заслушав информацию Шадриной О.И., заместителя директора по воспитатель-

ной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Киясовская 

средняя общеобразовательная школа», по вышеназванному вопросу, Администрация 

района отмечает, что в Киясовской школе проводится определенная  работа по трудо-

вому воспитанию учащихся. 

В образовательном учреждении создана система профессиональной ориентации 

подростков, включающая профессиональное просвещение, профессиональную диаг-

ностику, элективный курс «Мой выбор» и трудоустройство учащихся в свободное от 

учёбы время, что помогает подросткам осознать выбор профессии. В рамках трудово-

го воспитания дети участвуют в благоустройстве прилегающей к школе территории, 

выращивают рассаду для пришкольного опытного участка, оказывают помощь пре-

старелым гражданам в виде трудового десанта, выполняют обязанности дежурных по 

школе. 

Вместе с тем, администрацией школы не уделяется должного внимания реализа-

ции ведомственной программы по трудоустройству детей во внеучебное и канику-

лярное время. В течение марта, июня и октября 2017 года трудоустроено всего 58 

учащихся или 11 процентов от общего количества обучающихся. 

В соответствии со статьёй 34 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию по постановке работы по трудовому воспитанию учащихся в 

Киясовской средней общеобразовательной школе принять к сведению. 

2. Управлению образования усилить контроль за эффективным расходованием 

бюджетных средств, направленных на трудоустройство детей, в этих целях совместно 

с директорами школ проанализировать действие ведомственной программы по дан-

ному направлению. 

3. Администрации МБОУ «Киясовская средняя общеобразовательная школа»: 

- разнообразить формы и методы работы по трудовому воспитанию учащихся; 



- продолжить работу по трудоустройству подростков во внеучебное и канику-

лярное время, в том числе и с привлечением иных юридических лиц. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации МО «Киясовский район» по социальным вопросам Ва-

сильеву Т.Е. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район».    

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 


